
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 04, 02 DE JANEIRO DE 2023.  

 

“Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo nº 

003/2022 da Secretaria Municipal de Educação, e dá 

outras providências.”  

 

    O Prefeito Municipal de Miraí, no uso das atribuições legais, 

conferidas pelo artigo 90, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município de Miraí. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo da Secretaria Municipal 

de Educação - Edital nº 003/2022, com a finalidade de selecionar pessoal para o 

exercício temporário do cargo de Professor da Educação Básica e Pedagogo, 

consagrando-se como exato e definitivo o resultado da listagem divulgada pela 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o Anexo I deste Decreto. 

 

Art. 2º. O processo seletivo terá vigência de um ano, prorrogável por igual período. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Miraí, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mirai.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br 

 

 

ANEXO I  

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO 

 

Fundamental I 

 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 HIAGO SOUZA PEREIRA 41 36,8 2 79,8 

2 LÍVIA VERNIER E SILVA FURLANI 49 24 2 75 

3 VIVIAN DUTRA FIDELIS 38 28,8 2 68,8 

4 KAREN FERNANDA ANGELO 

OLIVEIRA 

36 30,4 2 68,4 

5 MARIA LUIZA MARIGO BRAGA 35 30,4 2 67,4 

6 ANGELA MARIA PROBA 35 28,8 2 65,8 

7 LETICIA AFONSO GIAGIO 36 28,8 - 64,8 

8 TATIANE GUATURA GUEDES DA 

SILVA CHICONELLI 

36 28,8 - 64,8 

9 FLAVIA FEGUETE DE SOUZA 33 28,8 2 63,8 

10 FERNANDA DUTRA DE OLIVEIRA 

GARCIA 

36 25,6 2 63,6 

11 VANESSA ABREU NUNES 38 25,6 - 63,6 

12 ANA LUIZA ALVIM JORGE VIEIRA 42 19,2 2 63,2 

13 MARIA APARECIDA ALBUINI 

PORTELA 

40 20,8 2 62,8 

14 MARIANA MENEZES SILVA 

FERREIRA 

34 28,8 - 62,8 

15 MARIANA SOARES PEDROSA 30 30,4 2 62,4 

16 AMANDA HENRIQUES DIOGO 

ARAÚJO 

38 20,8 2 60,8 

17 ROSANE RAMALHO DUTRA 30 28,8 2 60,8 

18 LUCIANA REIS OLIVEIRA 30 28,8 2 60,8 

19 NALZIRA MARTINS MASSI 35 25,6 - 60,6 

20 ANNY CHRISITINA CUSTÓDIO 

FONSECA 

31 28,8 - 59,8 

21 CLOTILDES APARECIDA DE 

OLIVEIRA 

32 25,6 2 59,6 

http://www.mirai.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br 

 

 

22 ANA CAROLINA ALCANTARA 

PACHECO DE PAIVA GE 

31 24 2 57 

23 LUZIMARA APARECIDA GOMES 

DA SILVA 

30 20,8 2 52,8 

24 ONOFRA FERREIRA MACHADO 30 19,2 2 51,2 

25 RENATA APARECIDA GOMES DA 

SILVA 

30 19,2 2 51,2 

26 LUCINEIA APARECIDA DA SILVA 

SANTOS 

30 17,6 - 47,6 

 

Educação Infantil 

 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 ELAINE CRISTINA VIANA 45 33,6 2 80,6 

2 NATHÁLIA ADRIANA LUCA DE 

PAULA 

47 30,6 - 77,6 

3 ELAINE CRISTINA SILVA 48 28,8 - 76,8 

4 BRUNA VARIZI FERNANDES SILVA 43 30,4 2 75,4 

5 MARIA FILOMENA MAYRINK 40 32 2 74 

6 MARCIA CRISTINA ALMEIDA DE 

JESUS 

43 25,6 - 68,6 

7 ADRIANA BRÁS DA CRUZ 36 30,4 2 68,4 

8 JÉSSICA FARIA MARIA PEREIRA 35 28,8 2 65,8 

9 ALICE ROSA SANTOS 33 30,4 2 65,4 

10 RAYANA APARECIDA LOPES 

CARVALHO 

33 32 - 65 

11 PALOMA FAGUNDES DE SOUZA 34 28,8 2 64,8 

12 STELA LÍGIA MARTINS ALBUINI 36 25,6 2 63,6 

13 MIRIÃ RESENDE MONTEIRO 33 28,8 - 61,8 

14 LALING APARECIDA DE SOUZA 

SANTOS 

33 25,4 2 60,4 

15 PALOMA MARANI DOS SANTOS 

GONÇALVES 

34 22,4 - 56,6 

16 GERALDA SILVA BAIA 31 25,6 - 56,6 

17 MARTA BARBOSA DE OLIVEIRA 30 25,6 - 55,6 

http://www.mirai.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br 

 

 

 

 

18 NATÁLIA MONTEIRO BARCARO 32 24 - 56 

19 MARIANA CRISTINA RICARDO 

TEIXEIRA 

31 22,4 2 55,4 

20 DANIELA MIRANDA ROSA 31 24 - 55 

21 JAQUELINE ETELVINA SILVA 

RESENDE 

34 20,8 - 54,8 

22 SAMANTHA CRISTINA MIGUEL DE 

MOURA 

30 22,4 - 52,4 

23 SIMONE APARECIDA SANTOS 

MACHADO 

31 20,8 - 51,8 

24 MARIA OLÍVIA VIEIRA 

ALCANTÂRA 

30 20,8 - 50,8 

25 ADRIANA CARLA DE SOUZA 

GARCIA 

31 19,2 - 50,2 

26 ANA CLARA FERREIRA LUCAS 30 17,6 - 47,6 

27 ANA PAULA DIAS RUELA 30 14,4 - 44,4 

http://www.mirai.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br 

 

 

Língua Portuguesa 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 LARISSA AMARAL SOUZA 36 33,6 2 71,6 

2 FRANCIELI PEDROSA BAZOTI 

MASSI 

34 32 - 66 

 

Geografia 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 SILVIA CRISTINA PEREIRA 

BOTELHO 

37 25,6 - 62,6 

2 FÁBIO JÚLIO VIEIRA 35 24 2 61 

 
 
História 

 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 Sem aprovados     

http://www.mirai.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br 

 

 

 

 

Educação Física 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 GABRIEL DA SILVA 37 28,8 - 65,8 

2 HELENA PINTO DE PAIVA GÊ 34 30,4 - 64,4 

3 WALDIR DE MEIRA ALBUINE 

QUIODINI 

34 19,2 2 55,2 

4 LUÍZ FELIPE FERRARI DE SOUSA 33 16 - 49 

5 JORGE ANTÔNIO SERENÁRIO 

RIBEIRO 

30 12,8 2 44,8 

6 VANOR CARVALHO 31 12,8  43,8 

 

Ciências 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 FLAVIANE NUNES FONSECA 34 19,2 - 53,2 

2 PAULA DA GLÓRIA RODRIGUES 33 19,2 - 52,2 

 

Língua Inglesa 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 Sem aprovados     

 

Matemática 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 Sem aprovados     

http://www.mirai.mg.gov.br/


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

 

Ensino Religioso 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 SOLANGE APARECIDA VIEIRA 37 28,8 2 67,8 

 

Arte 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 Sem aprovados     

 

Pedagogo 
 

 Nome Prova 
objetiva 

Prova 
discursiva 

Prova 
de 

Título 

Total 

1 ROBSON SILVA LUCA 49 37,8 2 88,8 

2 PALOMA SILVA MENDES 48 35,2 5 88,2 

3 JOANA D’ARC E SILVA 49 33,6 2 84,6 

4 LUIZ FERNANDO GIÁGIO 35 38,4 2 75,4 

5 DISLAINI DE FÁTIMA SILVA 

PEDROSA 

38 28,8 - 66,8 

 

 

http://www.mirai.mg.gov.br/

